R E Q U E R I M E N T O   Nº 86⁄2006

EMENTA: Informações sobre combate a morcegos na   zona urbana da cidade.

Senhor Presidente:

Considerando que segundo a munícipe já procurou os órgãos responsáveis e até agora não
obteve resposta e nenhuma providência;

Considerando que se trata de risco a Saúde pública  e os moradores da casa já estão com
hematomas com possibilidade de ser dermatite.

Em face ao acima exposto,

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, se oficie ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando informar a
esta Casa de Leis, sobre a possibilidade  da visita de um Técnico da Vigilância Sanitária
na Rua Condessa Vimieiro, 696, Bairro Alto Cardoso sobre o aparecimento de morcegos
no forro da casa correndo sério risco de doenças.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de dezembro de 2006.

      Janio Ardito Lerário

                   Vereador  PSDB